
18. Änderungsverordnung
über das Landschaftsschutzgebiet

.Haffküste"
vom 29.04.2015

Aufgrund des § 15 Absatz 1 und 2 und des § 6 des Gesetzes des Landes
Mecklenburg-Vorpommern zur Ausführung des Bundesnaturschutzgesetzes
(Naturschutzausführungsgesetz - NatSchAG M-V) vom 23.Februar 2010 (GVOBI. M­
V 2010 S. 66) verordnet die Landrätin:

§ 1

Die Verordnung zur Festsetzung des Landschaftsschutzgebietes .Haffküste" von
1963 (Beschluß-Nr. X-5-10/62) mit der Festsetzung der Erweiterung vom 22.04.1993
durch den Landrat des Kreises Ueckermünde, wird wie folgt geändert:

Die Verordnung wird für die im Geltungsbereich der Klarstellungs- und
Ergänzungssatzung Altwarp, Ortslage Alrtwarp aufgehoben. Es betrifft die
Gemarkung Altwarp, Flur 2, Flur 3 und Flur 10. Die betroffenen Flurstücke sind in der
Anlage 3 aufgeführt.

Die geänderte Grenze des Landschaftsschutzgebietes (LSG) ist in den Anlagen 1a
als Übersichtskarte im Maßstab 1: 15.000 gekennzeichnet. Der
Ausgrenzungsbereich ist mit Längststreifen und im weißen Feld dargestellt. Die
Grenze des Landschaftsschutzgebietes ist eine schwarze Linie. In der
Übersichtskarte (M 1: 5.000) der Anlage 1b sind die einzelnen Detailkarten zur
flurstücksgetreuen Ausgrenzung aufgezeigt und mit einer Nummer versehen. Die
maßgebliche flurstücksgetreue Abgrenzung (hellgrau) ist in den Anlagen 2a bis 2k im
Maßstab 1: 1.000 in einem gesonderten Plan ersichtlich. In der Anlage 3 sind alle
ausgegliederten Flurstücke tabellarisch aufgezählt.

Die Ausfertigung der Karten sind Bestandteil der Verordnung und werden durch den
Landkreis Vorpommern-Greifswald als untere Naturschutzbehörde-Standort
Pasewalk, An der Kürassierkaserne 9, 17309 Pasewalk archivmäßig verwahrt. Eine
Ausfertigung ist beim Amtsvorsteher des Amtes Am Stettiner Haff, Stettiner Straße 1,
17367 Eggesin niedergelegt.
Die Verordnung kann bei den genannten Behörden während der Dienstzeiten
eingesehen werden.

§2

Die Änderungsverordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Greifswald, den 29.04.2015



~----------------------------------
_______________________________________ ~~J



Anlage 1b
Übersichtskarte
Maßstab 1: 5.000



-o..-
~
l­e-

z~

CI,)
J::
U

:(1)
;;:::
II) "CI,)
Cl
I: -II):::I ::::1... ..liI::CI,) ::::"C.~ II)

::I:
Cl
II) e:::I« CI)

...J

s::::::
Cl)-oa..



Anlage 3
Flurstücksübersicht

Gemarkung Altwarp, Flur 2

D2i

4 tlw. 5/3 6/1 6/2 6/3
J_ 6/4 7 8/1 8/3 8/4

8/5 8/6 8/7 8/8 8/11
8/13 8/14 8/15 8/16 8/17
8/18 8/19 8/20 8/22 tlw. 8/23 tlw.
8/24 8/25 8/26 8/27 8/28
8/29 8/30 8/31 8/32 8/33
8/34 8/36 8/37 8/38 8/39
8/40 8/41 8/42 9/1 9/2
10/1 10/2 11/2 11/3 11/4
11/5 11/6 11/7 12/2 12/4
12/5 12/6 12/7 12/8 12/9

12/10 12/11 12/12 12/13 12/15
12/16 12/19 12/20 12/21 12/22
12/23 12/24 tlw. 13/1 13/2 14/2 tlw.
14/3 tlw. 14/6 tlw. 15/1 tlw. 15/3 tlw. 15/4
16/4 16/5 16/6 16/7 16/8
17/3 17/4 17/5 17/6 17/7
17/8 17/9 17/10 17/11 17/12

17/13 17/15 17/16 17/17 17/18
17/19 17/20 17/21 17/22 17/23
17/24 tlw. 17/25 18/2 18/3 18/4
18/5 18/6 18/7 18/8 18/9

18/10 18/11 18/12 18/13 18/14
18/15 18/16 18/18 18/20 18/21
18/22 18/23 19/1 20/1 20/2

21 22/1 22/2 23/1 23/2
24/1 24/2 24/3 25/2 25/4
25/5 25/6 25/7 25/8 25/9

25/10 26 27/1 27/2 27/3
28/2 28/3 28/4 28/5 29/3
29/5 29/6 29/7 29/9 29/11

29/12 29/13 29/14 30/1 30/3 tlw.
31/1 31/3 tlw. 31/4 tlw. 31/5 32/1 tlw.
32/3 33 tlw. 34 35/1 35/2
36/2 37/1 tlw. 37/2 37/3 38/1
39/3 39/4 40/1 40/2 40/3
41/1 41/2 41/3 42/2 42/4 tlw.
42/9 42/6 43/4 tlw. 43/5 43/6
43/8 44/1 44/5 44/6 44/7
44/8 46/1 tlw. 46/3 46/4 tlw. 47/7
47/8 47/9 48/3 tlw. 48/4 tlw. 48/5
49/3 50/4 51/7 72/2 72/4
72/5 72/6 72/8 72/12 72/13

72/14 73/1 74/2 74/4 74/6



74/7 74/9 74/10 74/11 74/12
74/13 75/1 75/2 76/2 76/3
76/4 76/5 76/6 76/7 77/1
77/2 78/1 78/2 78/3 78/4
78/5 79/1 79/2 80/2 80/3
80/4 81/2 81/3 81/4 81/5
82 83/1 84/2 84/3 84/5

84/6 85 86/1 86/2 86/3
87 88/1 88/2 89/1 89/2

90/2 90/3 90/5 90/6 90/8
90/10 90/11 90/12 90/14 90/15
90/16 90/17 90/18 90/19 91
92/1 92/2 93/1 93/2 93/3
94 95/2 95/3 95/5 95/6
96 97 98 99/1 99/2

100/3 101/1 101/2 101/3 101/4
102/1 102/2 102/3 103/2 103/3
103/4 103/5 103/6 103/7 104/2
104/3 104/5 104/6 104/7 105/2
105/3 105/4 105/5 105/6 105/8
105/9 105/11 105/12 106/1 106/2
107 108/1 108/2 108/4 108/5

108/6 109/3 109/4 109/5 109/6
110/1 110/4 110/5 110/7 110/8
110/9 110/13 110/14 110/16 110/17

110/18 110/19 110/21 110/22 110/23
110/24 110/25 110/26 110/32 110/34
110/35 110/36 110/38 110/39 110/40
111/4 111/6 111/8 111/10 111/11

111/13 111/15 111/16 111/17 111/18
111/19 111/20 111/21 111/25 111/27
111/31 111/36 111/37 111/39 111/40
111/41 111/42 111/43 111/45 111/46
111/47 tlw. 111/48 115/3 115/4 115/6
115/7 115/8 115/10 115/11 tlw. 116/3
116/4 116/5 116/6 116/7 118/1
118/3 118/4 118/7 118/8 118/9

118/12 118/13 118/14 118/15 118/16
118/17 118/18 118/19 118/20 118/22
118/23 119/1 120/1 tlw. 120/2 tlw. 120/3
121/2 122/1 122/2 122/3 123/1
123/2 123/3 124/3 124/4 124/5
124/6 125/2 125/3 128/3 128/4
128/5 128/10 tlw. 130/5 130/6 130/8 tlw.
130/9 130/10 130/12 130/13 130/14 tlw.

130/15 130/19 tlw. 130/20 tlw. 133 134
136/3 137/2 137/3 137/4 137/5
138/2 138/3 138/4 139/1 139/2
140/1 140/2 141/1 141/2 142/1



142/2 143/1 tlw. 143/2 144/6 144/8
144/9 144/11 144/13 144/14 144/15

144/18 144/19 144/21 144/22 144/24
144/26 144/27 144/28 144/29 144/30
144/32 144/37 144/38 144/39 144/40
144/42 144/44 144/45 144/47 144/49
144/52 tlw. 145 146/1 146/2 146/3
146/4 146/5 149/1 152/1 153
154 155 156 157/2 157/3

157/5 157/6 157/7 157/8 158/3
158/4 158/6 159/4 159/5 159/6
159/7 159/8 159/10 159/11 159/13 tlw.

159/14 tlw. 159/16 160/2 160/3 160/4
160/5 160/7 160/8 160/9 160/10

160/13 160/14 160/15 160/16 160/17 tlw.
161/2 161/3 161/5 161/7 161/8

161/10 161/11 161/12 161/13 tlw. 161/14
161/15 162 tlw. 172/3 172/4 172/5
172/9 172/11 172/12 172/13 172/15 tlw.

172/17 172/18 172/24 172/26 172/28
172/31 172/33 172/34 172/40 tlw. 174/3
174/5 174/6 174/8 174/11 174/16 tlw.
175 177/10 177/11 177/16 177/17

177/18 177/19 177/24 177/25 177/27
177/29 tlw. 177/31 177/32 181 tlw. 182

183 tlw. 184 185 187 188
189 190 tlw. 191 192

Gemarkung Altwarp, Flur 3

20/4 20/7 20/8 tlw. 27/1 tlw. 27/2
28/1 tlw. 28/2 37

Gemarkung Altwarp, Flur 10

1/10 tlw. 1/11 tlw. 1/12 3/4 tlw. 3/5 tlw.
3/6 tlw. 3/7 3/8 tlw.



Hinweis auf die Jahresfrist zu Geltendmachung
von Verfahrensfehlern

Hinsichtlich der Unbeachtlichkeit von Mängeln sowie der Behebung von Fehlern bei
dem Verfahren zum Erlass dieser Verordnung wird gemäß § 16 Absatz 3 des
Naturschutzausführungsgesetzes genannten Verfahrensvorschriften nach § 16
Absatz 2 des Gesetzes unbeachtlich ist, wenn sie nicht schriftlich innerhalb eines
Jahres nach Inkrafttreten dieser Rechtsverordnung gegenüber der Landrätin als
untere Naturschutzbehörde, 17483 Greifswald, Feldstraße 85a, geltend gemacht
worden ist.

Greifswald, den 29.04.2015


